

پارلمان وزیر حج را به خاطر قتل فرخنده فراخواند



مجلس نمایندگان افغانستان دیروز وزیر حج و اوقاف افغانستان را به منظور پاسخ‌گویی در رابطه به مرگ فرخنده دختر جوان افغان و وضعیت مساجد و اماکن مذهبی در این کشور، فرا خواند.

بسیار نمایندگان دیروز مجلس نمایندگان افغانستان مربوط به قتل فرخنده، عدم نظارت لازم دولت بر فعالیت امامان مساجد و تعویذ نویسان متمرکز بود.

نمایندگان با اعتراض به وضعیت کنونی امامان مساجد در افغانستان، گفتند که تعداد از این افراد از نظر مالی و جانی مصونیت ندارند.

این نماینده‌ها مدعی شدند که عدم مصونیت این افراد باعث شده که شماری از این امامان مساجد

بسیار یک تلفن که از افسراد گروه طالبان دریافت می‌کنند، شیوه گفتار خود را تغییر می‌دهند.

فوزیه کوفی، نماینده مردم بدخشان نیز درباره حادثه مرگ فرخنده گفت که بررسی زیارت شاه دو شمشیره که فرخنده در آنجا کشته شد، نشان می‌دهد که بدترین اشیا غیر اخلاقی که حتی در کابرها هم... ادامه/ص ۵

ولسی جرگه سفر رهبران افغان به امریکا را پر دستاورد خواند



ولسی جرگه افغانستان و برخی از تحلیلگران می‌گویند، رهبران حکومت وحدت ملی در سفر به امریکا توانستند به اهداف که در نظر داشتند دست یابند و تعهدات و حمایت بیشتر ایالات متحده را جلب کنند.

نذیر احمد احمدزی معاون دوم این جرگه روز شنبه در صحبت با رادیو آزادی این سفر را با اهمیت خواند و روی بهتر شدن روابط میان دو کشور تاکید کرد: «واقعاً

یک سفر با اهمیت و امیدوار کننده بود، سود معنوی آن بسیار زیاد بود، نیاز به کمک های اقتصادی بیشتر از این بود اما به هر صورت آنچه که خواست افغان ها و مردم امریکا بود در این ملاقات ها گنجانیده شده بود.

ما خواهان روابط بیشتر از این با ایالات متحده امریکا هستیم.»

در جریان این سفر پنج روزه، امریکا کمک هشت صد میلیون دالری را برای مصرف در

پروژه های انکشافی و بخش اصلاحات به افغانستان اعلام کرد.

در عین حال رییس جمهور امریکا پروسه خروج نیرو های آن کشور از افغانستان را بطی ساخت و قرار است تا پایان سال ۲۰۱۵ میلادی ۹۸۰۰ عسکر امریکا در افغانستان باقی بماند.

در نخستین سفر رسمی رییس جمهور غنی به امریکا، به وی فرصت داده شد تا در کانگرس سخنرانی... ادامه/ص ۵

صبرنگ: در ۶ ماه حکومت جدید تغییرات بنیادی در زندگی زنان رونما نشده است



کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان می‌گوید در شش ماه نخست حکومت وحدت ملی هیچ پیشرفتی در عرصه تامین امنیت روانی و مصونیت زنان صورت نگرفته است.

قضاوسی ثبت شده خشونت علیه زنان در کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان نشان می‌دهد که خشونت در برابر زنان در این کشور به اوج اش رسیده است.

مسئولان این کمیسیون با اشاره به این مسئله می‌گویند، زنان افغان در حال حاضر در بدترین وضعیت قرار دارند و از امنیت روانی برخوردار نیستند.

تریا صبرنگ مسوول بخش زنان و اطفال این کمیسیون روز شنبه به رادیو آزادی گفت حکومت در تلاش است تا... ادامه/ص ۵

مردم کابل: تانک های تیل و ذخایر گاز معیاری نیستند



با افزایش و ایجاد ده ها تانک تیل و ذخایر گاز ال، پی، جی در شهر کابل شماری از باشنده های این شهر انتقاد می‌کنند که این تانک ها غیر معیاری ساخته شده و خطر بزرگ را متوجه جان و مال آنها می‌سازد.

چند تن از این باشنده گان به روز شنبه در صحبت با رادیو آزادی با ابراز نگرانی از این مسئله از حکومت خواستند تا در زمینه دور ساختن این تانک ها از مناطق مسکونی اقدام نماید.

«این خو یک کار بسیار اشتباه است که در یک محل مسکونی تانک تیل وجود داشته باشد زیرا این بسیار خطر دارد و از نظر

MAKE IT POSSIBLE | 4G LTE

HUAWEI Ascend Mate7

1 YEAR WARRANTY

یک داکتر در غور بخاطر شادی روح فرخنده مریضان نادار را مجانی تداوی میکند

فریاد دختری که ۱۰ روز قبل بگونه بی رحمانه در زیر مشت و لگد افراد خشمگین در پایتخت جهان داد و پس از آن جسد وی به آتش کشیده شد، این حادثه بر روح و روان بسیاری از افسراد در کشور و حتی جهان تاثیرات ناگوار گذاشت.

در کنار اینکه هزارها تن در کشور به خاطر محکوم نمودن

بهای برق پس از واکنش های مردمی در هرات کاهش یافت



شرکت برشنا سرانجام خواست مردم هرات را پذیرفت و به کاهش صرفیه برق موافقت کرد.

این کاهش در پی واکنش های مردمی از سوی مسوولان شرکت برشنا اعلام شده است.

این مسوولان می‌گویند که

آسان قیمت فی کیلووات برق برای منازل رهایشی را چهار افغانی و برای اماکن تجارتنی ده افغانی تعیین کرده اند.

قراری بود قیمت پیک کیلووات برق در هرات بیش از پنج افغانی تعیین شود. مقامات ریاست برشنا گفته... ادامه/ص ۵